“Alienação Fiduciária de 
Imóvel” 

A alienação fiduciária do Imóvel (conforme definido abaixo), nos 
termos da Escritura de Alienação Fiduciária de Imóvel (conforme 
definido abaixo). 

“Alienação Fiduciária de 
Quotas” 

A alienação fiduciária das 7.754.057,00 (sete milhões, setecentos 
e cinquenta e quatro mil e cinquenta e sete) quotas 
representativas da totalidade do capital social da Devedora 
(conforme definida abaixo), nos termos do Contrato de Alienação 
Fiduciária de Quotas (conforme definido abaixo). 

“Amortização Extraordinária 
Facultativa e Resgate 
Antecipado Facultativo das

[...]

“Medida Provisória nº 2.200-
2/01” 

A Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, 
conforme alterada. 

“Normas Anticorrupção” Tem o significado que lhe é atribuído na cláusula 8.8 deste Termo 
de Securitização. 

“Notas Comerciais” As 15.000 (quinze mil) notas comerciais emitidas pela Devedora 
em favor da Emissora, mediante a celebração do Termo de 
Emissão. 

“Obrigações Garantidas” A totalidade dos valores devidos pela Devedora em razão do 
Termo de Emissão, deste Termo de Securitização e dos demais

[...]

o preço de mercado (assim entendido como, pelo menos, R$ 

16.800/m²), conforme comprovado à Securitizadora, a taxa dos 
Juros Remuneratórios (abaixo definido) passará a ser 
correspondente a Taxa DI + 5,5% (cinco inteiros e cinco décimos 
por cento) ao ano, com ano base de 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis, sendo mantida a fórmula de cálculo descrita no 
Termo de Emissão e no presente Termo de Securitização. 

“Resolução CVM 17” Resolução CVM nº 17, de 09 de fevereiro de 2021, que dispõe 
sobre o exercício da função de agente fiduciário;

[...]

Termo de Securitização. 

“Valor Total da Emissão” Tem o significado que lhe é atribuído no subitem 3.1.(d) deste 
Termo de Securitização. 

“Valor Total das Emissão das 
Notas Comerciais” 

O valor do principal das Notas Comerciais, equivalente a R$ 
15.000.000,00 (quinze milhões de reais) na Data de Emissão. 

1.1.1 Exceto se expressamente indicado: (a) palavras e expressões em maiúsculo, não 
definidas neste Termo de Securitização, terão o significado previsto abaixo ou nos Documentos 
da Operação (abaixo definido); e (b) o masculino incluirá o feminino e o singular incluirá o

[...]

2.3 Créditos Imobiliários Vinculados: A Emissora declara que, pelo presente Termo de 
Securitização, foram vinculados à presente emissão de CRI os Créditos Imobiliários, de sua 

titularidade, representados pela CCI, no valor de emissão correspondente a R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais), na Data de Emissão. 

2.3.1 Em linha com as declarações prestadas pela Devedora, a Emissora declara que os 
Créditos Imobiliários não se encontram vinculados a nenhuma outra emissão de certificados 
de recebíveis imobiliários. 

2.3.2 O presente Termo de Securitização e o respectivo Regime Fiduciário serão entregues

[...]

sejam mantidas em garantia da Operação, quantidade de Unidades Autônomas em valor 
equivalente a 160% (cento e sessenta por cento) do saldo do Valor Nominal Unitário 
atualizado até a correspondente data (“Índice de Garantia”), composto pela metragem 
mínima de 1.428,57 m² (mil quatrocentos e vinte e oito metros e cinquenta e sete centímetros 
quadrados), em unidades inteiras do tipo “R2V-Residencial”, com o Valor Base das Unidades 
de R$ 16.800/m² (dezesseis mil e oitocentos reais por metro quadrado) de área privativa 
(“Valor Base das Unidades”); (ii) a manutenção das Unidades Autônomas em garantia da 
Operação observe o disposto na Cláusula 6.1.4 abaixo; e (iii) o valor do financiamento seja 
correspondente a, no mínimo, 60% (sessenta por cento) do custo das obras do

[...]

“Recebíveis” = O valor correspondente aos Recebíveis advindos das Unidades 
Autônomas com data de vencimento dentro do prazo da Operação de Securitização; 

“M² em Estoque” = Total de metros quadrados em estoque no empreendimento, 
multiplicado pelo Valor Base das Unidades, correspondente a R$ 16.800,00 (dezesseis 
mil e oitocentos reais) por metro quadrado; 

“Saldo do Valor Nominal Unitário” = O valor atualizado do Valor Nominal Unitário dos 
CRI” 

“Caixa da SPE” = São os recursos disponíveis nas contas correntes e de investimento 
do Patrimonio Separado e da Devedora na Data de Verificação